1

第１回（仮称）世田谷区第４期文化・芸術振興計画検討委員会 議事要旨

日 時 令和 5年 3月 13日（月）10時 00分～12時 00分

開催方法 オンライン開催

出席者 小貫委員、垣内委員、片桐委員、川崎委員、高木委員、建部委員、松下委員、米屋委員

（以上 8名）

事務局

会議次第 １ 開会

２ 委員紹介、欠席委員報告

３ 事務局紹介

４ 資料確認

５ 議事

（１）委員長、副委員長の選出

（２）「（仮称）世田谷区第４期文化・芸術振興計画」策定について

（３）配布資料の説明

① 世田谷区第３期文化・芸術振興計画（調整計画）概要説明

② 区の取組み（世田谷区第３期文化・芸術振興計画（調整計画）事業一覧）

③ 区の文化施設一覧

④ 国・都の動向及び外部環境の変化について

⑤ 「世田谷区の文化・芸術に関する区民意識調査」の速報

（４）「（仮称）世田谷区第４期文化・芸術振興計画」策定にあたっての意見交換

６ その他

７ 閉会

会議結果

審議結果

その他

１ 委員長、副委員長の選出

（１）委員の互選により垣内委員を委員長に選任した。

（２）垣内委員長より副委員長に川崎委員が指名された。

２ 「（仮称）世田谷区第４期文化・芸術振興計画」策定について

事務局より「（仮称）世田谷区第４期文化・芸術振興計画の策定について」の説明を行

った。

３ 配布資料の説明

 事務局より以下の項目について説明を行った。

（１）世田谷区第３期文化・芸術振興計画（調整計画）

（２）区の事業・文化施設

（３）国や東京都の動向

（４）世田谷区の文化芸術に関する区民意識調査結果（速報）

４ 「（仮称）世田谷区第４期文化・芸術振興計画」策定にあたっての意見交換

以下の項目について意見交換を行った。

・新型コロナウイルス感染症の影響について

・ＤＸの推進について

2

・情報発信について

・他分野との連携について

・ＳＤＧｓについて

・文化施設同士の連携について

・区民の文化・芸術活動支援について

・計画の方向性について

５ その他

今後の日程調整等について、事務局より連絡事項が伝えられた。

６ 閉会